Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100080

80

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET
CÔRREA JÚNIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 - UASG 155908

Nº Processo: 23764007264202018.
PREGÃO SISPP Nº 37/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 16733299000123. Contratado : LIFE -
LABORATORIO DE INSUMOS -FARMACEUTICOS ESTEREIS LT. Objeto: Fornecimento de
Nutrição Parenteral. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016, RLCE e demais legislações
correlatas. Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Valor Total: R$886.977,19. Fonte:
151062387 - 2020NE802051. Data de Assinatura: 30/09/2020.

(SICON - 30/09/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 - UASG 155908

Nº Processo: 23764.0102442020. Objeto: Aquisição de fios cirúrgicos e telas.. Total de Itens
Licitados: 12. Edital: 01/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Visconde de Paranaguá, 102, Centro, Rio Grande, Centro - Rio Grande/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/155908-5-00047-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TOMAS DALCIN
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 30/09/2020) 155908-26443-2020NE111111

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2/2020

EDITAL Nº 1/2020 RETIFICADO

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE torna público, para
conhecimento dos interessados que, torna sem efeito a publicação do Aviso de Licitação -
Concorrência nº 2/2020 de 28 de setembro de 2020, seção 03 e nº 186.

JOÃO MARCELO RAMALHO ALVES
Superintendente

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MARIA BANDEIRA
DE MELLO

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2020

Fica revogada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
23771004328202021

ANTONIO ROBSON ALVES FERREIRA
Chefe da Unidade de Compras e Licitações

(SIDEC - 30/09/2020) 155912-26443-2020NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 155912

Nº Processo: 23771002254202099. Objeto: Aquisição de produtos alimentícios (fórmulas
infantis e dietas enterais), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
visando atender às exigências nutricionais de pacientes internos no Hospital Universitário
Júlio Bandeira-HUJB/EBSERH.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 01/10/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Jose Rodrigues Alves 305, Edmilson Cavalcante
- Cajazeiras/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/155912-5-00011-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 01/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELINO MOREIRA DE LIMA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 30/09/2020) 155912-26443-2020NE800006

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA
PEDROSSIAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - UASG 155124

Nº Processo: 23538010747201921. Objeto: Aquisição parcelada dos materiais de consumo
de marcenaria, como placas de mdf, parafusos, entre outros.. Total de Itens Licitados: 29.
Edital: 01/10/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador
Filinto Muller, 355, Vila Ipiranga - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/155124-5-00061-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIA REGINA MAZUCATO
Chefe da Unidade de Licitação

(SIASGnet - 30/09/2020) 155124-26443-2020NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MONSENHOR JOÃO
BATISTA DE CARVALHO DALTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 155910

Nº Processo: 23817004216202005.
PREGÃO SISPP Nº 35/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 73302879000108. Contratado : PROGRAMA
NACIONAL DE CONTROLE DE -QUALIDADE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de Controle Externo de Qualidade para
Laboratórios Clínicos por meio de ensaios de proficiência, com fornecimento de materiais,
para a Unidade de Laboratório de Análises Clínica e Anatomia Patológica do HUL.
Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016. Vigência: 30/09/2020 a 29/09/2021. Valor Total:
R$17.829,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE801256. Data de Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 30/09/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 155910

Nº Processo: 23817009222202041. Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses,
visando a eventual e futura aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS XI, para atender
às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João
Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades,

exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e
entidades participantes (quando for o caso).. Total de Itens Licitados: 45. Edital:
01/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasília, S/n,
Novo Horizonte, - Lagarto/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/155910-5-00053-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIANA ROCHA REGO
Agente de Licitação

(SIASGnet - 30/09/2020) 155910-26443-2020NE800048
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO

ERNANI DE SÃO THIAGO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 215/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de
Equipamentos Médico Hospitalares (EMHs)

SAMUEL SOUZA DE ARAUJO
Agente de Licitação

(SIDEC - 30/09/2020) 155913-26443-2020NE155913

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Etiquetas e Toners para Impressora. Proc
23820.001410/2020-71. Vencedores: 01.642.507/0001-01 R$ 1.170,00; 02.437.839/0001-17
R$ 5.788,70; 03.999.762/0001-31 R$ 603,45; 07.882.248/0001-72 R$ 1.478,50;
17.872.406/0001-67 R$ 1.620,00; 20.915.722/0001-83 R$ 375,00; 26.184.019/0001-29 R$
1.466,00; 26.289.638/0001-88 R$ 8.146,00; 28.697.784/0001-78 R$ 645,00. Valor global: R$
21.292,65

SAMUEL SOUZA DE ARAÚJO
Agente de Licitação

(SIDEC - 30/09/2020) 155913-26443-2020NE800637

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas SRP - Pregão Eletrônico n° 31/2019
Contratante: HC/UFMG-Ebserh CNPJ 15.126.437/0015-49
Processo Administrativo nº: 23537.011527/2019-25
Objeto: Aquisição de equipamentos de uso hospitalar
Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021
Total de empresas contratadas: 2
Fonte: Sitio www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP nº 557/2020 E Contratado: ANA MARIA PIRES BELEM
CNPJ: 04.360.651/0001-43 Valor: R$ 65.230,00
Ata SRP nº 558/2020 E Contratado: VICENTE XISTO CUPERTINO
CNPJ: 10.417.394/0001-31 Valor: R$ 4.837,56

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 49/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23537011390/19-17. , publicada no D.O.U de 04/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Microcomputador tipo Mini, Microcomputador Avançado, Monitor e
Notebook para o Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais,
administrado pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (HC-UFMG/Ebserh), incluindo
Sistema Operacional, acessórios, manutenção e garanta on-site de 36 (trinta e seis) meses
para o item 03 e 48 (quarenta e oito) meses para os outros itens, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital: 01/10/2020
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº
110 Centro Santa Efigênia - BELO HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir de
01/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/10/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WELTON DIAS DE SOUZA
Agente de Licitações

(SIDEC - 30/09/2020) 155021-26443-2020NE801067

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n. 23536.000720/2018-60. / Atas de Registro de Precos n. 415 e 437/2020-HC/PE-
EBSERH. / Objeto: Contratacao de empresas especializadas na prestacao, de forma
continua, de servico de transporte de pacientes (grupo 1), pessoal administrativo,
pequenos grupos (grupo2) e materiais (Item 7), incluindo motorista, combustivel,
manutencao, higienizacao, equipamentos e materiais medicos-hospitalares, para atender as
necessidades do Hospital das Clinicas de Pernambuco, Filial Ebserh. / Modalidade de
Licitacao: Pregao Eletronico n. 94/2020. / Vigencia: 12 meses, a contar da data da
publicacao do extrato do Instrumento no D.O.U. / Contratante: HC/PE-EBSERH, CNPJ:
15.126.437/0016-20. / Fornecedores: Delta Servicos de Locacoes de Veiculos LTDA, CNPJ:
08.695.774/0001-96, no valor global de R$ 266.352,00; Safetymed Assessoria Medica LTDA,
CNPJ: 07.901.782/0001-89, no valor global de R$ 564.360,00. Assinaturas: HC/PE-EBSERH:
Dr. Luiz Alberto Reis Mattos Junior - Superintendente; REPRESENTANTES LEGAIS: Sr. Cleto
Bezerra dos Montes. / Sra. Ana Lucia Correa Alves, respectivamente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n. 23536.001052/2019-79. / Atas de Registro de Precos n. 433, 434 e
435/2020-HC/PE-EBSERH. / Objeto: Aquisicao de Instrumentais Cirurgicos II para o
Hospital das Clinicas de Pernambuco, Filial Ebserh. / Modalidade de Licitacao: Pregao
Eletronico n. 063/2020. / Vigencia: 12 meses, a contar da data da publicacao do
extrato do Instrumento no D.O.U. / Contratante: HC/PE-EBSERH, CNPJ:
15.126.437/0016-20. / Fornecedores: Flex Lab Comercio de Materiais Cirurgicos e
Hospitalares LTDA, CNPJ: 02.620.178/0001-60, no valor global de R$ 848,40; Macom
Instrumental Cirurgico Industria LTDA, CNPJ: 59.650.556/0001-76, no valor global de R$
30.000,00; Muzymed Instrumental Cirurgico LTDA, CNPJ: 88.957.022/0001-95, no valor
global de R$ 1.646,00. Assinaturas: HC/PE-EBSERH: Dr. Luiz Alberto Reis Mattos Junior
- Superintendente; REPRESENTANTES LEGAIS: Sr. Idegilson Farias Monteiro. / Sr.
Reinaldo Rodrigues dos Santos. / Sr. Vinicius da Silva, respectivamente.